数计学院关于开展2015级新生知识竞赛的通知
各单位：
为促进良好的学风建设，引导新生尽快融入专业学习，根据学校部署，经学院党政联席会研究，决定开展2015级新生学科专业入门知识竞赛活动，相关各班级要高度重视此项工作，认真做好赛前宣传和各项准备。

现将有关事项通知如下：
一、主办单位：教务处
    承办单位：数学与计算机科学学院
二、参赛对象：数计学院2015级全体新生
三、活动安排
    1.宣传发动阶段（9月24日～10月31日）
   学院召开党政联席会，研究制定本学院活动计划，并于10月19日前，将竞赛活动方案报教务处备案，学生科召开学生干部会议、新生动员大会，利用各种媒介进行宣传动员等。
    2.全面开展阶段（11月1日～11月30日）
围绕我院学科专业特点，根据活动目的，有组织、有计划、有步骤地开展工作，做到“深入发动，认真组织，人人参与”，形成大赛氛围。全院统一卷面竞赛定于11月26日下午2：30在理工楼进行，具体安排另行通知。
活动方案

    ㈠学院成立新生知识竞赛领导组和工作组

     1、新生知识竞赛领导组由学院党政领导及各专业主任、各职能部门负责人组成，全面负责竞赛活动的组织、协调工作。

     组  长：陈明玉

     副组长：卢进民、曾玉珠

     成  员：张锦川、杨昔阳、蔡  芬、曾台盛、叶宇光、

             陈建荣、陈丽娥、王莲芳

     2、新生知识竞赛工作组依据不同学科分为两组，由学院分别聘请各学科责任心强、作风正派、教学能力强的部分教师组成，负责制订考试大纲、出卷及竞赛评审工作。

     ⑴数学学科工作组

          组  长：吴泽民

          成  员：陈明玉、杨昔阳、郑雪静、董会英

     ⑵计算机学科工作组

          组  长：曾玉珠

          成  员：曾台盛、叶宇光、蔡  芬、吴小东

     下设新生知识竞赛活动办公室，挂靠教务科，负责教学竞赛的具体组织、协调和实施工作。

     ㈡竞赛形式

    全院2015级新生不分学科，每人均在统一规定的2小时内，完成数学知识+信息技术知识共两份卷面的竞赛，每份卷100分，总分200分。
（三）竞赛内容
详见附件1：数计学院2015级新生数学知识竞赛考试大纲

        2：数计学院2015级新生信息技术竞赛考试大纲

（四）奖项设置
学院根据参赛学生的卷面得分高低排序，评选出总分一等奖3名，二等奖10名，三等奖30名；单科一等奖各1名，二等奖各3名，三等奖各5名。其中总分一等奖由学校予以表彰，其余奖项由学院予以表彰奖励。

新生知识竞赛活动相关费用由数计学院四项教学经费专项列支。
                                      数学与计算机科学学院

                                         2015年10月16日

附件1：数计学院2015级新生数学知识竞赛考试大纲

附件2：数计学院2015级新生信息技术竞赛考试大纲